АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             06.08.2014г.  № 17-П
Об установлении особого противопожарного режима                                                                                                                                                                   на территории муниципального образования Мустаевский

сельсовет Новосергиевского района Оренбургской

области

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.94 года « О пожарной безопасности в РФ», постановлением администрации МО Новосергиевский район, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Мустаевского сельсовета, предотвращения материальных потерь и создания условий по недопущению гибели людей:
 1. Установить на территории муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  с 06 августа 2014 года по 30 сентября 2014 года особый противопожарный режим.

2. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению противопожарной защиты территории муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению и рекомендовать ответственным исполнителям организовать выполнение мероприятий.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
Глава администрации
Мустаевского сельсовета                                                                                        Т.П.Козлова
Разослано: в места обнародования,  в дело, руководителям предприятий и организаций, отделу ГПН, ОВД, прокурору.

                                                                                                                                         Приложение

к постановлению №1 7-П от 06.08.2014г.

                                                                                          администрации Мустаевского сельсовета

Мероприятия

по обеспечению особого противопожарного режима на территории

мо Мустаевский сельсовет

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	Образовать рабочую группу в составе главы администрации сельсовета Козловой Т.П., директоров школ Савгабаевой А.Ф., Зудиной Т.Н. (по согласованию), директора соц. приюта «Березка» Кузенковой О.П. (по согласованию), ст. мед. сестры Мустаевской уч. больницы Мулюковой О.В. (по согласованию), мастера ЖКХ Китова И.Н. (по согласованию), соц. работника ХадиевойЛ.Х.(по согласованию)
	Глава администрации

	2
	Определить необходимые меры, направленные на обеспечение противопожарной безопасности учреждений
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	3
	Обеспечить исправность наружного водоснабжения, предназначенного для тушения пожаров, свободные подъезды к водоисточникам для забора воды пожарной техникой
	Глава администрации.

	4
	Привлечь дополнительные силы и средства для обеспечения мер пожарной безопасности, определить порядок привлечения населения к тушению пожаров и обеспечить первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем села Мустаево, Ржавка, Измайловка
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	5
	Приостановить проведение огневых и других пожароопасных работ организациями и населением, запретить сжигание мусора и других горючих материалов, пал травы, а так же разжигание костров.
	Глава администрации, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	6
	 Рекомендовать руководителям предприятий и организаций провести внеплановые инструктажи с рабочими и служащими по мерам пожарной безопасности
	Глава администрации,  руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	7
	Запретить доступ населения в лесные и степные массивы, пойму реки
	Глава администрации

	8
	Организовать уборку и вывоз мусора с территорий сел сельсовета, принять меры по ликвидации самовольных свалок
	Глава администрации, население

	9
	Информировать население на сходах граждан о введении особого противопожарного режима, усилить противопожарную пропаганду
	Глава администрации